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"O GromxkeTe cenpckoro okpyra Paitemv Ha 2025-2027 romsr”

Pemenne Apanbckoro paiioHHOTo MaciuxaTta KbeI3puiopauHCKoM oOnactu oT 27 aexadps
2024 rona Ne 332.

[Ipumeuanne U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBUY € M. 2 HACTOSIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTtBuM ¢ myHkTOM 2 ctatbk 75 Kogekca Pecnyonuku Ka3zaxcran "bromkeTHbli
konekc Pecniyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM yIpaBieHUU M camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran"
Apanbsckuil paitonnsiii macinuxar PEIINIJIL:

1. YTBepauth Oro/KeT ceiabckoro okpyra Paiibim na 2025-2027 roasl coriiacHO
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 ro11 B caeAyomux oobreMax:

1) moxoaer — 158 195,9 Teics4 TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBbIE NTOCTyIUIEHUA — 3 372,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIieHus — 18,0 TeiCsY TEHTE;

MOCTYTUICHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;

noctyrieHus: TpanceptoB — 154 805,9 Teicsy TeHre;

2) 3arpathl — 158 195,9 Thicsu TeHre;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrKETHBIX KpenauToB— 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — 0;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (KCIOab30Banue npoduimra) 6romkera — 0 ;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIOJIb3yeMble OCTaTKU OOHKETHBIX cpeacTB — 0

Caocka. [Iynkr 1 — B penakum peumieHus ApajibCKOro paiOHHOTO Macianxara
Kenwsutopaunckoii oomactu ot 01.08.2025 Ne 418 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiiee pemenue BBOAUTCA B aeucTBHE ¢ 1 sHBaps 2025 roga U mOMJIEKUT
opuIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarenb Apanbckoro paHoHHOrO Macanxara b. Typaxmeros

[Ipunoxenue 1 k pereHuno
Apanbckoro pailoHHOTO Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 332



Bromxer cempckoro okpyra PaiieiM Ha 2025 rox

Caocka. [lpunoxenue 1 — B penakuu perieHus: ApajibCKOro palOHHOTO Maciuxara
Kei3pimopanackoit odmactu ot 01.08.2025 Ne 418 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

CymMma Ha
Kareropus
2025 rog,
Knacc
Ilogxnacc
HanmenoBanune
1 2 3 4 5
1. Hoxonsl 158 195.9
Hanorosrie
1 3372
MOCTYTIIICHUS
01 ITomoxonuelii Hastor 574
2 ITomoxonuslii Hasmor 574
Hanormu Ha
04 2781
COOCTBEHHOCTh
Hanmorm Ha
1 97
HMYIIECTBO
3 3eMeIbHEIH Haaor 15
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 2622
cpencTBa
Enuabii 3eMensHBIH
5 A 47
HaJIOT
Buyrpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, paboTsl U 17
YCITyTH
Jloxo bl oT
3 HUCIIOJb30BaHUSI
MPHUPOITHBIX U UHBIX
pecypcoB
COopsl 3a BeacHHE
MPeIIPUHAMATEIBCK
4 o " 15
npoheCCHOHATBHOMN
JIeITEILHOCTH
Henanorossie
2 18
JIOXO/IBI
Jloxonbl oT
01 TOCyIapCTBEHHOM 18
COOCTBEHHOCTH
Jloxoapl OT ciauu B
apeH
5 p ay 18
TOCYIapCTBEHHOTO

UMYIIeCTBA



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

07

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

124
001
032
124
008

[Moctynnenus 154 805,9
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoOB 154 805.9
rocy1apcTBEHHOTO

YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
Oromkera paiioHa (

154 805,9
ropojia 00JIACTHOTO
3HAYCHMS)
CyMmmMma Ha
2025 rox
HaumenoBanue
2. Pacxonpl 158 195,9
I'ocynapcrBenHsle

ycnyru  obmero 42 850
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HauYeHus, cena, 42 850
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa
Ycenyru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEeIbHOCTH aKUMa
ropoaa pationHoro 40 950
3HAYeHMs, Ccela,

HOCEJIKA, CEIBCKOro

OKpyra

KanuranbHbIC

3aTpaThl
TOCAAPCTBEHHBIX
yuepexngernit u 1900
opraHusanui s
IOABCAOMCTBCHHBIX
BEJIOMCTBY

)KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

N 5887
JTBHOE XO35IHCTBO

Annapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 5887
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yJuig
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

904



08

13

009

014

011
124

006
124

040

Obecneuenue 509
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXKeHHE 3214
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE 260
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbsrypa, coopr,
TYpHU3M n
nH()OPMAIIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

87223

Amnnapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HaueHUs, cela,
HIOCETIKA, CEIBCKOTo
okpyra  Enni
MEKEHIEepai
abarTaHABIpDy MeH
KOraJIaHAbIpy

87223

ITognepxka
]fyHI)TypHO-}IOCyFOBO 27273
i paboTel Ha

MECTHOM YPOBHE
Hpyrue 22 235,9

Amnmnapatr akuma

ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 222359
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

Peanuzanus
MEPONpUATUH s
peleHne BOMPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
B pealn3aluio Mep
mo  coxedcTeho ), 235.9
9KOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHHOB B
pamMkax
T'ocynapcTBeHHOR
IpOTpaMMBl
pa3BUTUA PETHOHOB
J0 2025 rona

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI



Bromker cembckoro okpyra Paitbmiv Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc

01

01

01

TTonkiacc

Iloramenue 0
OO I KETHBIX
KPEUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbumur  (
npo¢unuT) OrmKeTa

6. duHaHCHPOBaHUE
nedunuTa (
UCITOJIb30BaHUE 0
npodumnura)

OrouKeTa

nocTymieHue 3aiimos 0

norameHue 3aiimoB

Hcnoab3oBaHbl
ocTaTki OroKeTHBIX 0
CpeIcTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIO/IKETHBIX CPECTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

OcTaToK OMOIKETHBIX
cpeacts Ha konerm 0
OTYETHOTO MEProJia

OcTaToK OX0MKETHBIX
cpencts Ha koHerm 0
OTYETHOTO MEPUoIa

[Tpunoxenue 2 K pelIeHuIo
ApanbCckoro paioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 332

Cymma Ha
2026 rox
HanmenoBanue
4 5
1. Jloxobl 128 928
Hanorosrie 3372
MOCTYTIICHUS

ITomoxonuslii Hasmor 574



04
1
3
4
5
05
3
4
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

ITomoxoaHbIN HaJIOT
Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamormn Ha
HAMYIIECTBO
3eMenbHbINH HAI0T
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbHBIH
Hajor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

Jloxonbl oT
HMCII0JIb30BaHUS
MPUPOIHBIX U WHBIX
pecypcoB

COopbl 32 BeAcHHE
MPEANPUHUMATENBCK
o H u

npodeccuoHanbHON

JACATCIBHOCTU

Henanorossie
JIOXO/IBI

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

JloXoapl OT cadd B
apeHny
roCyJIapCTBEHHOTO
MMYILIEeCTBa

IlocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
Oromkera paifoHa (
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

HanmenoBanne

2. Pacxonpl

574

2781

97

15

2622

47

18

18

18

125 538

125 538

125 538

Cymma Ha
2026 rox

128 928



01
124
001
07
124
008
009
08
124
006
5

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa
ropoja paioHHOIO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ymuauIg
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KYJIBTYPHO-IOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM yYpOBHE

3.Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

4. Caapgo 10
omepanusIM c

40 923

40 923

40 923

913

913

404

509

87 092

87 092

87 092



Bromxer cemmpckoro okpyra Paiisiv Ha 2027 rox

Kareropus

Knacc

01

04

01

01

Tlonxnacc

(uHAHCOBBIMHU 0
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

5. Hedbumur (
npodunur) OrmKeTa

6. duHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
UCITOTb30BaHUE 0
npodunura)

GrokeTa

nocrymniaeHue 3aiimos 0

roramienue 3aiimMmos 0

Hcnonb30Banb!
OoCTaTKh Or0KETHBIX 0
CpencTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPEACTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OTO/KETHBIX CPEICTB

OcTaToK OIOIKETHBIX
cpencts Ha koHen 0
OTYETHOTO TIEproJIa

OcTaToK OIOIKETHBIX
cpencts Ha koHen 0
OTYETHOTO MEProJia
[Ipunoxenune 3 K perIeHno

ApanbCKoro paifoHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabps 2024 roma Ne 332

Cymma Ha
2027 rog,
HanmenoBanne
4 5
1. loxombl 128 928
H
aJIOTOBBIE 3372
MOCTYTUICHUS

ITomoxonuslii Haslor 574

IMogoxomusblii Hamor 574

H

ajoru Ha 2781
COOCTBEHHOCTD
Hano a

JIOTH H 97

HUMYIIECTBO



4
5
05
3
4
2
01
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNa
AZMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

3eMeIbHEINH Haaor 15
Hamnor Ha
TPaHCIOPTHBIE 2622
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHbBIH 47
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphl, paboTsl U 17
yCIIyTH

Jloxombl oT
HCIIOJIb30BAaHUS
MPUPOJHBIX U UHBIX

pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
NpeANPUHAMATEIIbCK

o i u 15
poheCCHOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

Henanorossie 13
JIOXO/IbI

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOM 18
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT cauu B
apeHny
TOCyIapCTBEHHOTO
AMYIIECTBA

[Toctynnenus

125 538
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpPraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

125 538

Tpanchpeptsr u3
Orokera paitona (
ropojaa 00JIaCTHOTO
3HAYEHHS)

125 538

Cymma Ha

2027 rox
HaumeHnoBanue
2. Pacxomsr 129 086

T'ocynapcTBeHHbIE
yCcIyru  o0Iero
XapakTepa

40 923

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO

3HA4YCHUA, CeJa, 40923



07

08

001
124

008

009
124

006

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Obecneuenne
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

3.Yucroe
OIOIJKETHOE
KpPEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIE
KPEIUTEI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpPEINTOB

4. Canpno mo
omepamusM  c
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB

40 923

913

913

404

509

87 092

87092

87 092



5. Hedbumur (0
npoduuT) OrIKeTa

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)

OrouKeTa

nocTymieHue 3aiimoB 0

noramecHue 3arimMmoB

Hcmonb30Banbl
ocTtaTkn OromkeTHBIX 0
CpeJICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB

01 CB0OOIHBIE OCTATKHU 0
OFOKETHBIX CPEJICTB

OcTaToK OX0MKETHBIX
2 cpencts Ha koHerm O
OTYETHOTO MEePUoIa

OcTaTok OIOKETHBIX
01 cpeactB Ha kouerm 0
OTYETHOTO MEPUoIa

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
Munncrepersa roctunnn Pecyonuku Kazaxcran



