

## "О бюджете сельского округа Райым на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 гола № 332.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 2 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Райым на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 158 195,9 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления – 3 372,0 тысяч тенге; неналоговые поступления – 18,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала -0; поступления трансфертов – 154 805,9 тысяч тенге;
  - 2) затраты 158 195,9 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование -0; бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов—0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0; приобретение финансовых активов -0; поступления от продажи финансовых активов государства -0;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета -0;
  - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0; поступление займов -0; погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 0

Сноска. Пункт 1 – в редакци решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 01.08.2025 № 418 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

## Бюджет сельского округа Райым на 2025 год

Сноска. Приложение 1 – в редакци решения Аральского районного маслихата Кызылординской области от 01.08.2025 № 418 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Сумма на 2025 год			
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	158 195,9
1			Налоговые поступления	3 372
	01		Подоходный налог	574
		2	Подоходный налог	574
	04		Налоги на собственность	2 781
		1	Налоги на имущество	97
		3	Земельный налог	15
		4	Налог на транспортные средства	2 622
		5	Единый земельный налог	47
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	17
		3	Доходы от использования природных и иных ресурсов	2
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	15
2			Неналоговые доходы	18
	01		Доходы от государственной собственности	18
		5	Доходы от сдачи в а р е н д у государственного имущества	18

4			Поступления трансфертов	154 805,9
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	154 805,9
		3	Трансферты из бюджета района ( города областного значения)	154 805,9
Функциональная гру	уппа			Сумма на 2025 год
	Администратор бюд	жетных программ		
		Программа		
			Наименование	
			2. Расходы	158 195,9
01			Государственные услуги общего характера	42 850
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 850
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 950
		032	Капитальные затраты госдарственных учереждений и организаций , подведомственных ведомству	1900
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	5 887
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 887
		008	Освещение улиц	1904

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	509
		014	Организация водоснабжение населенных пунктов	3214
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	260
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	87 223
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру	87 223
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	87 223
13			Другие	22 235,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 235,9
		040	Реализация мероприятий для решение вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регинов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	22 235,9
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			поступление займов	0
			погашение займов	0
8			Использованы остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Приложение 2 к решению Аральского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 332

## Бюджет сельского округа Райым на 2026 год

Категория				
		Сумма на		
	Подкласс			2026 год
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	128 928
1			Налоговые поступления	3 372
	01		Подоходный налог	574

		2	Подоходный налог	574
	04		Налоги на собственность	2 781
		1	Налоги на имущество	97
		3	Земельный налог	15
		4	Налог на транспортные средства	2 622
		5	Единый земельный налог	47
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	17
		3	Доходы от использования природных и иных ресурсов	2
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	15
2			Неналоговые доходы	18
	01		Доходы от государственной собственности	18
		5	Доходы от сдачи в а р е н д у государственного имущества	18
4			Поступления трансфертов	125 538
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	125 538
		3	Трансферты из бюджета района ( города областного значения)	125 538
Функциональная	группа			
	Администрат	гор бюджетных прогр	рамм	Сумма на
		Программа		2026 год
			Наименование	
			2. Расходы	128 928

01			Государственные услуги общего характера	40 923
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 923
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 923
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	913
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	913
		008	Освещение улиц населенных пунктов	404
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	509
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	87 092
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87 092
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	87 092
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с	

			финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			поступление займов	0
			погашение займов	0
8			Использованы остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Приложение 3 к решению Аральского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 332

## Бюджет сельского округа Райым на 2027 год

Категория					
Класс	Класс				
	Подкласс		2027 год		
		Наименование			
2	3	4	5		
		1. Доходы	128 928		
		Налоговые поступления	3 372		
01		Подоходный налог	574		
	2	Подоходный налог	574		
04		Налоги на собственность	2 781		
	1	Налоги на имущество	97		
	01	Подкласс  2 3  01  2  04	Подкласе   Наименование   2   3   4     1. Доходы   Налоговые поступления   1   Подоходный налог   2   Подоходный налог   4   Налоги на собственность   1   1   Налоги на		

		3	Земельный налог	15	
		4	Налог на транспортные средства	2 622	
		5	Единый земельный налог	47	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	17	
		3	Доходы от использования природных и иных ресурсов	2	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	15	
2			Неналоговые доходы	18	
	01		Доходы от государственной собственности	18	
		5	Доходы от сдачи в а р е н д у государственного имущества	18	
4			Поступления трансфертов	125 538	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	125 538	
		3	Трансферты из бюджета района ( города областного значения)	125 538	
Функциональная гру	ункциональная группа				
	Администратор бюд	1 1		Сумма на	
		Программа	11	2027 год	
			Наименование 2. Расходы	129 086	
01			Государственные услуги общего характера	40 923	
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	40 923	

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40 923
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	913
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	913
		008	Освещение улиц населенных пунктов	404
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	509
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	87 092
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87 092
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	87 092
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
			поступление займов	0
			погашение займов	0
8			Использованы остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остаток бюджетных средств на конец отчетного периода	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан